
Číslo smlouvy DPMB:   23/807/3080                                                Číslo smlouvy města Brna:  3223174604 

 

  

Smlouva o spolupráci 

 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „občanský zákoník“)  

I. 
Smluvní strany 

statutární město Brno 
sídlo:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupeno:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města 

Brna (dále také „OVV MMB“) 
kontaktní osoba: Mgr. Hana Solčányová, vedoucí Hospodářského oddělení OVV MMB,  

tel.: 542 173 024, e-mail: solcanyova.hana@brno.cz  
IČO:       44992785 
DIČ:  CZ44992785 
bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:  111211222/0800 
SWIFT:  GIBACZPXXXX 
IBAN:   CZ6408000000000111211222 
(dále také „město Brno“)  
 
a 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 
společnost zapsaná v obchod. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 2463 
sídlo:  Hlinky 64/151, 603 00 Brno 
jednající: Ing. Miloš Havránek, generální ředitel 
kontaktní osoba: , vedoucí tarifního odboru, tel.:  e-mail:  
IČO:       255 08 881 
DIČ:  CZ25508881 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., Brno - město 
č. účtu:  8905621/0100 
SWIFT:  KOMBCZPPXXX 
IBAN:   CZ82 0100 0000 0000 0890 5621 
(dále jen „DPMB“) 

II. 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je úprava podmínek spolupráce mezi smluvními stranami za účelem 
umožnění zaměstnancům statutárního města Brna zařazených do Magistrátu města Brna (dále 
jen „zaměstnanci MMB“) uskutečňovat pracovní cesty na území města Brna prostřednictvím 
městské hromadné dopravy provozované DPMB a zajištění podmínek poskytnutí ceny za 
jednotlivé tyto pracovní cesty. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. DPMB se zavazuje městu Brnu poskytnout přenosné karty, na základě kterých bude 
zaměstnancům MMB umožněno uskutečňovat pracovní cesty dle čl. II odst. 1 této smlouvy za 
podmínek uvedených v této smlouvě (dále jen „průkaz MHD“) a město Brno se zavazuje uhradit 
za podmínek této smlouvy DPMB za uskutečňované pracovní cesty cenu sjednanou v této 
smlouvě. Potřebný počet průkazů MHD bude upravován prostřednictvím e-mailové 
korespondence dle aktuálních potřeb města Brna. 

2. Průkaz MHD slouží jako přenosné jízdenky IDS JMK pro tarifní zóny 100+101 na linkách 1 - 99 
a lze je využít od 1. 11. 2023 v době od 8 hod do 16 hod každý pracovní den. Zaměstnanec 

mailto:solcanyova.hana@brno.cz
mailto:solcanyova.hana@brno.cz


Číslo smlouvy DPMB:   23/807/3080                                                Číslo smlouvy města Brna:  3223174604 

 

  

Smlouva o spolupráci 

 
 

MMB je povinen při kontrole jízdních dokladů prováděných pracovníky DPMB prokázat se 
průkazem MHD a zaměstnaneckým průkazem, případně průkazem totožnosti. 

3. V případě, že bude zaměstnanec MMB vyslán na pracovní cestu mimo dobu uvedenou 
v předešlém odstavci, je povinen se při kontrole jízdních dokladů prováděných pracovníky 
DPMB prokázat i písemným vysláním na danou pracovní cestu. 

IV. 
 Cena a platební podmínky 

1. Město Brno se zavazuje za každou uskutečněnou pracovní cestu zaplatit kupní cenu dle 
aktuálně platného Tarifu IDS JMK, dle čl. V, odst. 12 a čl. 11 přílohy 1, zveřejněného na 
webových stránkách DPMB, a to souhrnně za kalendářní jeden měsíc na základě faktury – 
daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené DPMB za dané období.  

2. Město Brno je povinno nejpozději do 4. pracovního dne měsíce následujícího po konci daného 
měsíce zaslat DPMB v souladu s článkem V. odst. 4. přehled uskutečněných pracovních cest 
zaměstnanci MMB. 

3. DPMB vystaví na základě přehledu dle předešlého odstavce o skutečném počtu uskutečněných 
pracovních cest zaměstnanců MMB za daný kalendářní měsíc fakturu s DUZP poslední den 
kalendářního měsíce. 

4. Úhrada ceny v souladu s čl. IV. odst. 1. bude městem Brnem provedena bezhotovostním 
převodem na účet DPMB uvedený na faktuře. Splatnost faktury je stanovena v délce minimálně 
14 dnů ode dne jejího doručení městu Brnu. Závazek města Brna uhradit cenu je splněn 
připsáním částky z účtu města Brna na účet DPMB.  

5. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy včetně čísla smlouvy města Brna uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li 
faktura obsahovat tyto náležitosti, je město Brno oprávněno, aniž by se dostalo do prodlení, tuto 
fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit DPMB s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém 
případě začne doručením opravené (doplněné) faktury městu Brnu běžet nová lhůta splatnosti, 
a to v minimální délce stanovené čl. IV odst. 4 této smlouvy. V případě, že má DPMB s městem 
Brnem uzavřenou více než jednu smlouvu, je DPMB povinen vystavovat příslušné faktury ke 
každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více 
smluv, je město Brno oprávněno postupovat v souladu s tímto odstavcem a takovouto fakturu 
DPMB vrátit. 

6. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že DPMB je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZDPH“), je město Brno oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty z každé 
fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude 
vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH.  

7. Pokud číslo účtu DPMB uvedené na daňovém dokladu nebude zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí ve 
smyslu § 109 odst. 2 písm. b), je město Brno oprávněno část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty z každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž 
k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH.  

8. Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle §109 odst. 1 ZDPH, tedy kdy 
se město Brno dozví, že 

a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se 
úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 

c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody 

9. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto 
odstavcem je úhrada zdanitelného plnění DPMB bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. 



Číslo smlouvy DPMB:   23/807/3080                                                Číslo smlouvy města Brna:  3223174604 

 

  

Smlouva o spolupráci 

 
 

pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění 
dluhu městem Brnem, dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty),  
a DPMB nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody 
nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči městu Brnu, a to ani v případě, že by mu podobné sankce 
byly vyměřeny správcem daně. 

10. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu § 96 ZDPH, město Brno 
je oprávněno poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet DPMB. Úhrada platby na 
kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními 
stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy. 

11. Průkaz MHD jsou městu Brnu poskytnuty bezúplatně. V případě ukončení této smlouvy je město 
Brno povinno průkazy MHD vrátit DPMB do 15 dnů od jejího ukončení. Ztrátu či odcizení 
průkazu MHD je město Brno povinno nahlásit DPMB bezodkladně po zjištění této skutečnosti. 

V. 
Místo a způsob plnění 

1. Místem plnění je Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno.  

2. DPMB se zavazuje dodat městu Brnu průkazy MHD do místa plnění do 31. 10. 2023. 

3. Město Brno se zavazuje upravit systém využívání průkazů MHD zaměstnanci MMB interním 
normativním aktem a zavést mechanismy proti jeho zneužívání a dále vést přehledy 
uskutečněných pracovních cest zaměstnanci MMB.  

4. Přehledy dle čl. IV odst. 1. a 2. bude město Brno zasílat elektronicky na e-maily: 
  

5. V případě, že ekonomický systém DPMB umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh 
v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany města 
Brna požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové schránky (ID: a7kbrm) či 
na e-mail: solcanyova.hana@brno.cz a kepakova.jana@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, 
smluvní strana zašle fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město 
Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Odbor vnitřních věcí. 

VI. 
Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 31. 12. 2027. V případě prodloužení doby 
trvání bude smluvními stranami uzavřen v souladu s čl. VII. odst. 7 písemný dodatek k této 
smlouvě.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoli ze 
smluvních stran, a to i bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 2 měsíce, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou 
řídí občanským zákoníkem a dalšími platnými a účinnými právními předpisy České republiky. 
Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 
obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá město Brno. 

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

mailto:solcanyova.hana@brno.cz
mailto:solcanyova.hana@brno.cz
mailto:kepakova.jana@brno.cz
mailto:kepakova.jana@brno.cz


Číslo smlouvy DPMB:   23/807/3080                                                Číslo smlouvy města Brna:  3223174604 

 

  

Smlouva o spolupráci 

 
 

4. Město Brno není oprávněno postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 
smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu DPMB. 

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které 
budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž město Brno obdrží dvě vyhotovení  
a DPMB jedno vyhotovení. 

7. Veškerá předchozí ústní nebo písemná ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem 
s obsahem této smlouvy, nejsou považována za závazná.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Tato Smlouva o spolupráci uzavíraná mezi statutárním městem Brnem a Dopravním podnikem města 
Brna, a.s., byla schválena na R9/049. schůzi Rady města Brna konané dne 27. 9. 2023. 

 
V Brně dne …………………….    V Brně dne ………………... 
Za DPMB:                                       Za město Brno: 
 
 
 
 
 
  
.......................................................   ............................................................ 
Dopravní podnik města Brna, a. s.   statutární město Brno 
Ing. Miloš Havránek     Mgr. Jaroslava Slámová  
generální ředitel  vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu 

města Brna 
   


